
 

 

1 

Edição N°111/2022 05 de julho de 2022 

 
PORTARIA N.º 191/2022, DE 05 DE JULHO DE 

2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Exonerar EDILMA BATISTA LEAL, 

portador do CPF nº 586.765.114-20, como: 

DIRETOR DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Esporte, 

Juventude e Turismo, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 01 de julho de 

2022 revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 05 de julho de 2022. 

               WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                      Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 192/2022, DE 05 DE JULHO DE 

2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear FABIANA DOS SANTOS 

ABÍLIO, portador do CPF nº 384.889.888-85, como: 

DIRETOR DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Esporte, 

Juventude e Turismo, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.     

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 01 de julho de 

2022, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 05 de julho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                Prefeito Constitucional 

 

 
AVISO INTERPOSIÇÃO RECURSO 

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022 

A CPL deste município, torna público nos termos do 

art. 109, § 3º da Lei 8.666/93, que a empresa EKS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 

02.750.635/0001-31,  impetrou recurso contra decisão 

desta Comissão, sobre o julgamento da fase de 

Habilitação do referido processo.  Ficando as demais 

licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no 

prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR 

IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, 

conforme faculta referida lei. Fica suspensa a reunião 

para abertura proposta de preços. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, ou pelo e-mail 

teixeiralicitacao@gmail.com  e pelo site 

www.teixeira.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 05 de julho de 2022. 

              CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA     

                                                     Presidente da CPL   

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATO Nº. 01.156/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JOSÉ VALDEMIR 

CAVALCANTE, CPF Nº 584.717.904-91. 

OBJETIVO: Prestação serviços de locação de 

caminhões tipo pipa com capacidade mínima de 

10.000 litros, com motorista, visando realizar 

transporte e abastecimento de água potável, 

distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil 

reais) 

PRAZO: 06 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 

             WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                       Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATO Nº. 01.157/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JOSÉ EVANGELISTA SILVA, 

CPF Nº 046.437.934-22. 

OBJETIVO: Prestação serviços de locação de 

caminhões tipo pipa com capacidade mínima de 

10.000 litros, com motorista, visando realizar 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

2 

transporte e abastecimento de água potável, 

distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil 

reais) 

PRAZO: 06 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 

        WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                 Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATO Nº. 01.158/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JOSÉ DANIEL PEREIRA 

RAMOS, CPF Nº 094.944.454-57. 

OBJETIVO: Prestação serviços de locação de 

caminhões tipo pipa com capacidade mínima de 

10.000 litros, com motorista, visando realizar 

transporte e abastecimento de água potável, 

distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte 

mil reais) 

PRAZO: 06 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                  Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATO Nº. 01.159/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JOSÉ ARTHUR MARQUES 

ROCHA, CPF Nº 094.944.454-57. 

OBJETIVO: Prestação serviços de locação de 

caminhões tipo pipa com capacidade mínima de 

10.000 litros, com motorista, visando realizar 

transporte e abastecimento de água potável, 

distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil 

reais) 

PRAZO: 06 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 

            WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                    Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATO Nº. 01.160/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JAMES BATISTA ALMEIDA, 

CPF Nº 033.327.224-25. 

OBJETIVO: Prestação serviços de locação de 

caminhões tipo pipa com capacidade mínima de 

10.000 litros, com motorista, visando realizar 

transporte e abastecimento de água potável, 

distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil 

reais) 

PRAZO: 06 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                 Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATO Nº. 01.152/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ROBERTO ALVES DE 

LUCENA, CPF Nº 023.671.534-85 

OBJETIVO: Prestação serviços de locação de 

caminhões tipo pipa com capacidade mínima de 

10.000 litros, com motorista, visando realizar 

transporte e abastecimento de água potável, 

distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil 

reais) 

PRAZO: 06 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 

              WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                     Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATO Nº. 01.153/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: PEDRO IVAN DOS SANTOS 

ALVES, CPF Nº 052.653.184-37 

OBJETIVO: Prestação serviços de locação de 

caminhões tipo pipa com capacidade mínima de 

10.000 litros, com motorista, visando realizar 

transporte e abastecimento de água potável, 

distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil 

reais) 

PRAZO: 06 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 

         WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                  Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022 

CONTRATO Nº. 01.149/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ALEXSANDRO SANTOS DA 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

3 

SILVA, CNPJ Nº 05.329.135/0001-19. 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de oxigênio 

medicinal com fornecimento de cilindros em regime 

de comodato, destinados a atender as atividades da 

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 115.022,00 (Cento e quinze 

mil e vinte e dois reais) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                    Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATO Nº. 01.154/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MARINALDO ALVES 

MARTINS, CPF Nº 035.206.604-07 

OBJETIVO: Prestação serviços de locação de 

caminhões tipo pipa com capacidade mínima de 

10.000 litros, com motorista, visando realizar 

transporte e abastecimento de água potável, 

distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil 

reais) 

PRAZO: 06 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 

          WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                 Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATO Nº. 01.155/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MANOEL MESSIAS LOPES DE 

ARAÚJO, CPF Nº 031.576.144-01. 

OBJETIVO: Prestação serviços de locação de 

caminhões tipo pipa com capacidade mínima de 

10.000 litros, com motorista, visando realizar 

transporte e abastecimento de água potável, 

distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil 

reais) 

PRAZO: 06 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                    Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 

CONTRATO Nº. 01.151/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: SHIRLEIDE NUNES GUEDES, 

CPF Nº 421.754.884-20. 

OBJETIVO: Contratação de serviços de locação de 

veículos tipo van (ou similar), carro passeio e 

caminhoneta, para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde e de Educação do Município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (Dezenove mil e 

oitocentos reais) 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                       Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022 

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de 

consumo e expediente, destinados a manter as 

atividades de diversas Secretarias do Município de 

Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE 

PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 22.526.394/0001-59, 

com valor Global de R$ 334.067,95 (Trezentos e 

trinta e quatro mil sessenta e sete reais e noventa e 

cinco centavos), vencendo os itens 01, 02, 03, 04, 05, 

06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21,22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 

55, 56, 58, 59, 60 ,61, 62, 64, 66, 68, 70, 71, 72, 73, 

74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 89, 91, 92, 

93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 

106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 

117, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 

131, 132, 135, 136, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 

149, 151, 152. 

- VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

EIRELI, CNPJ Nº 20.008.831/0001-17, com valor 

Global de R$ 61.175,18 (Sessenta e um mil cento e 

setenta e cinco reais e dezoito centavos), vencendo os 

itens 23, 30, 36, 45, 46, 47, 52, 57, 63, 65, 67, 69, 83, 

86, 87, 88, 90, 96, 118, 119, 120, 133, 137, 138, 139, 

140, 141, 150, 153. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 395.243,13 

(Trezentos e noventa e cinco mil duzentos e quarenta 

e três reais e treze centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do termo de 

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, 

sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 05 de julho de 2022. 

             WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                     Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

4 

CONTRATO Nº. 01.150/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: FF LOCADORA DE VEÍCULOS 

EIRELI, CNPJ Nº 30.058.024/0001-62. 

OBJETIVO: Contratação de serviços de locação de 

veículos tipo van (ou similar), carro passeio e 

caminhoneta, para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde e de Educação do Município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 558.000,00 (Quinhentos e 

cinquenta e oito mil reais) 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2022. 

            WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                    Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 013/2022 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 032/2022, regido pelo Processo 

Administrativo n° 109/2022, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para Aquisição de Móveis, 

Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e mobiliários para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas 

as Secretarias do município de Teixeira/PB, publica o 

extrato da Ata de Registro de Preços n° 013/2022, 

sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a 

contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 

sua eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

VIGÊNCIA: 28 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 28 DE 

JUNHO DE 2023. 

EMPRESA: LPK LTDA 

CNPJ: 00.535.560/0001-40 

ENDEREÇO: Rua Luiz Gualberto, 231, Estreito, 

Florianópolis/Sc 

REPRESENTANTE: Leoni Parcianello Kilpp | 

Vitória Parcianello Kilpp 

 ITE

M 

DESCRIÇ

ÃO 

MARC

A 

QN

T 

UN

D 

V. 

UN

T 

V

. 

T

O

T

A

L 

20 

Faqueiro 

Em Inox 

C/ Pote 

Plástico 30 

Peças 

6000/7

18 27 

POT

E 

R$ 

83,2

8 

R

$

 

2

.

2

4

8

,

5

6 

22 

Garrafa 

Térmica 

inox 1,9 

Litros 

VERO

NA 25 UN 

R$ 

98,9

9 

R

$

 

2

.

4

7

4

,

7

5 

23 

Garrafa 

Térmica 

inox 1 

Litro 

VERO

NA 29 UN 

R$ 

66,8

2 

R

$

 

1

.

9

3

7

,

7

8 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.661,09 (Seis mil 

seiscentos e sessenta e um reais e nove centavos) 

                   Teixeira/PB, 28 de junho de 2022 

             WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                      Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 012/2022 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 032/2022, regido pelo Processo 

Administrativo n° 109/2022, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para Aquisição de Móveis, 

Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e mobiliários para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas 

as Secretarias do município de Teixeira/PB, publica o 

extrato da Ata de Registro de Preços n° 012/2022, 

sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a 

contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 

sua eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

VIGÊNCIA: 23 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 23 DE 

JUNHO DE 2023. 

EMPRESA: JAMES DE OLIVEIRA ME 

CNPJ: 20.676.918/0001-62 

ENDEREÇO: Praça Presidente Getúlio Vargas, 366, 

Sala A, Centro, Patos/PB. 

REPRESENTANTE: James de Oliveira 

 IT

E

M 

DESCRIÇÃO MARCA Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V

.

 

T

O



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

5 

T

A

L 

1 

Armário De 

Aço Com Duas 

Portas: 

Características: 

Armário De 

Aço   

Montável, com 

2 Portas De 

Abrir Com 3 

Reforços 

Internos Tipo 

Omega No 

Sentido 

Horizontal, 

Puxador 

Estampado Na 

Própria Porta 

No Sentido 

Vertical, Com 

Acabamento 

Em Pvc, Possui 

Sistema De 

Cremalheira 

Para 

Regulagem Das 

Prateleiras A 

Cada 50mm, 

com 1 

Prateleira Fixa 

Para 

Travamento 

Das Portas E 2 

Reguláveis, 

Fechadura 

Cilíndrica Com 

Chaves Tipo 

Vale. 

Confeccionado 

Em Chapa De 

Aço E Nº 26 

(0,45mm) Com 

Acabamento 

Pelo Processo 

Anti-Corrosivo 

À Base De 

Fosfato De 

Zinco E Pintura 

Eletrostática A 

Pó Com 

Camada De 30 

A 40 Mícrons 

Com Secagem 

Em Estufa A 

240 ºc (Na Cor 

Cinza Cristal). 

AP 409 

SL 42 

U

N 

R$ 

646,0

0 

R

$

 

2

7

.

1

3

2

,

0

0 

Capacidade De 

20 Kg Por 

Prateleira (Bem 

Distribuídos). 

Dimensões: 

Altura: 

2,00mm, 

Largura: 

750mm, 

Profundidade: 

400mm. 

5 

Balcão De 

Recepção 

(atendimento) 

Preto 120 X 

110 X 120cm 

Material Mdp. 

Tampo 25mm. 

LINHA 

M25 7 

U

N 

R$ 

699,0

0 

R

$

 

4

.

8

9

3

,

0

0 

7 

Bebedouro 

Industrial - 

Gabinete 

Estrutural 

Fabricado em 

Inox 304, água 

gelada, com 04 

torneiras, 

Reservatório 

Confeccionado 

em 

Polipropileno 

Atóxico, 

Serpentina 

Interna em 

Inox, Boia 

Controladora 

do Nível de 

água, aparador 

de água, Dreno 

de escoamento 

embutido, 

Unidade 

Condensadora, 

Isolamento 

Térmico, 

Sistema de 

Refrigeração 

Balanceado, 

Baixo 

Consumo de 

Energia, 

medidas 

mínimas altura 

134cm x 

largura 75cm x KF20 5 

U

N 

R$ 

2.900

,00 

R

$

 

1

4

.

5

0

0

,

0

0 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

6 

profundidade 

43cm, 

capacidade 

para 200 litros 

de água, tensão 

220v ou bivolt. 

10 

Cadeira 

Secretaria 

Giratória, 

Composição/M

aterial: Ferro E 

Nylon, 

Estrutura: 

Encosto: 

Compensado 

10mm, 

Assento: 

Compensado 

10mm, 

Revestimento: 

Corano, Pés: 

Rodízio De 

50mm Nylon, 

Reclinável: 

Não, 

Acabamento: 

Perfil 12mm, 

Estampa/Cor: 

Azul, Conteúdo 

Da 

Embalagem: 1 

Cadeira, 

Dimensões 

Aproximadas 

Do Produto 

93x48x41 Cm 

ECONO

MICA 17 

U

N 

R$ 

320,0

0 

R

$

 

5

.

4

4

0

,

0

0 

11 

Cadeira 

Presidente 

Giratória - 

Corano Preto- 

Assento E 

Encosto: - 

Material: 

Compensado 

Multilaminado 

Revestido Em 

Corano - 

Espuma: 

Injetada De 

70mm. - 

Anatômicos: 

Sim. - União: 

Lâmina De 

Aço c/ Capa De 

Polipropileno. - 

Estrutura: - 

Base: 5 Patas 

Em Tubo De 

ECONO

MICA 9 

U

N 

R$ 

629,0

0 

R

$

 

5

.

6

6

1

,

0

0 

Aço - 

Giratória: Sim. 

- Coluna: c/ 

Regulagem De 

Altura à Gás - 

Tratamento 

Anti Ferrugem 

E Corrosão: 

Sim. - Pintura: 

Epóxi-Pó. - 

Capas De 

Proteção: 

Possui. - Cor: 

Preto. - 

Rodízios: 

Duplos Em 

Nylon. - Relax: 

Possui. – 

Dimensões 

aprox.  

Assento: 460 X 

480mm. - 

Encosto: 460 X 

620mm. - 

Altura Até O 

Assento: 460 à 

560mm. - 

Altura Até O 

Encosto: 1180 

à 1280mm. - 

Braços: - 

Material: 

Lâmina De 

Aço Recoberta 

Com 

Polipropileno 

Injetado. 

25 

Mesa Auxiliar, 

Mesa Auxiliar 

Em Mdp 25mm 

Com Fita Ou 

Perfil Nas 

Bordas, 

Colunas Ocas 

Com Passa 

Cabo E Sapatas 

Niveladoras. 

Medidas aprox. 

1200 x 600 x 

740mm P25 17 

U

N 

R$ 

299,0

0 

R

$

 

5

.

0

8

3

,

0

0 

31 

Mesa Pé De 

Ferro, com 

tampo de 

15mm em Mdf, 

Medidas 100 X 

60 X 75cm MX90 2 

U

N 

R$ 

230,0

0 

R

$

 

4

6

0

,

0



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

7 

0 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 63.169,00 (Sessenta e 

três mil cento e sessenta e nove reais) 

                     Teixeira/PB, 23 de junho de 2022 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                   Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 011/2022 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 032/2022, regido pelo Processo 

Administrativo n° 109/2022, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para Aquisição de Móveis, 

Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e mobiliários para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas 

as Secretarias do município de Teixeira/PB, publica o 

extrato da Ata de Registro de Preços n° 011/2022, 

sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a 

contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 

sua eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

VIGÊNCIA: 28 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 28 DE 

JUNHO DE 2023. 

EMPRESA: E C MARTINS ME 

CNPJ: 09.050.124/0001-56 

ENDEREÇO: Rua Prefeito Inácio Claudino, 

200, Centro, São Vicente do Seridó/PB 

REPRESENTANTE: Erasmo Cordeiro 

Martins 

 

IT

E

M 

DESCRIÇÃO MA

RC

A 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UN

T 

V

.

 

T

O

T

A

L 

14 

Cadeira De Aço 

Com Braço Em 

Polipropileno 

SER

F 

OFF

ICE 4 

U

N 

R$ 

18

0,0

0 

R

$

 

7

2

0

,

0

0 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 720,00 

(setecentos e vinte reais) 

               Teixeira/PB, 28  de junho de 2022. 

        WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 019/2022 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 032/2022, regido pelo Processo 

Administrativo n° 109/2022, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para Aquisição de Móveis, 

Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e mobiliários para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas 

as Secretarias do município de Teixeira/PB, publica o 

extrato da Ata de Registro de Preços n° 019/2022, 

sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a 

contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 

sua eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

EMPRESA: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE 

ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI 

CNPJ: 35.458.953/0001-82 

ENDEREÇO: Rua Padre Teofilo Tworz, 640, Prado, 

Recife/PE 

REPRESENTANTE: Vinícius Rangel Rodrigues de 

Souza 

 ITEM DESCRIÇÃO MARC

A 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UN

T 

V. 

T

O

T

A

L 

2 

Arquivo Em Aço 

Com 04 Gavetas - 

Com 04 Gavetas, 

Porta Etiquetas, 

Fechamento Por 

Meio De 

Fechadura E 

Pintura 

Antiferiginosa 

Epóxi. Pintura 

Eletrostática 

Líquida Cinza, 

Após Tratamento 

Anti-Ferruginos, 

Por Fosfatização 

E Secagem Em 

Estufa De Alta 

Temperatura, 

Medindo 

Aproximadament

e: 1335 Mm 

(Altura) X 0000 

(Largura) X 470 

Mm 

(Profundidade). 

ARQAÇ

O 

2

0 

U

N 

R$ 

695,

00 

R

$ 

13

.9

00

,0

0 

8 

Cadeira Tipo 

Longarina: De 04 

Lugares, Espaldar 

Médio (450mm LONG4 

2

4 

U

N 

R$ 

538,

00 

R

$ 

12

.9



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

8 

Duplos 

Individuais Para 

Cada Poltrona, 

Espuma Injetada, 

Assento E 

Encosto Em 

Compensado 

Multilaminado 

Resinado, 

Moldado 

Anatomicamente 

A Quente, Com 

Curvatura Na 

Parte Frontal Do 

Assento Para 

Evitar O 

Estrangulamento 

Sanguínea, E 

Curvatura 

Anatômica No 

Encosto De 

Forma À Permitir 

A Acomodação 

Das Regiões 

Dorsal E Lombar, 

Adaptando 

Encosto Com 

Contracapa 

Injetada Em 

Polipropileno 

Copolímero Na 

Cor Preto, 

Assento E 

Encosto Com 

Espuma Injetada 

Anatomicamente 

Em Poliuretano 

Flexível 

Microcelular De 

Alta Resistência, 

Isento De Cfc, 

Com Densidade 

Controlada. 

Bordas Do 

Assento 

Protegidas Por 

Perfilde Pvc 

Flexível, Capa 

Do Assento E Do 

Encosto Em Vinil 

Azul Escuro, 

Com Costura 

Dupla Em Linhas 

Curvas Formando 

Desenhos De 

Arcos Opostos, 

Assento Fixo 

Com 3° De 

12

,0

0 

Inclinação.  

Suporte Do 

Encosto Em Mola 

De Aço Sae 1020 

Com 3” De 

Largura E ¼” De 

Espessura 

Curvada À Frio. 

12 Cadeira Fixa 

Assento E Encosto 

Plástico Em 

Polipropileno De 

Alta Resistência. 

Estrutura De 

Sustentação Em 

Tubo De Aço 

Industrial Oblongo 

Com 16 X 30 Mm, 

Chapa 18. Suporte 

Do Encosto Em 

Tubo De Aço 

Industrial 7/8”, 

Chapa 18. 

Travessas Em 

Tubo De Aço 

Industrial 3/4, 

Chapa 0.9. 

Ponteiras Anti-

Derrapante, Solda 

Mig E Pintura 

Eletrostática 

(Epóxi). 1 Ano De 

Garantia. 

CADFIX 35 U

N 

R

$

 

1

2

0

,

0

0 

R

$

 

4

.

2

0

0

,

0

0 

13 Cadeira De 

Plástico, Sem 

Braço Na Cor 

Branca 

CADPLA

S 

68

0 

U

N 

R

$

 

3

2

,

0

0 

R

$

 

2

1

.

7

6

0

,

0

0 

19 Estante De Aço 

Com 6 Prateleiras -

-- Estante 

Desmontável De 

Aço, 06 Prateleiras, 

Dobras Duplas Nas 

Laterais E Triplas 

Nas Partes Frontais 

E Posteriores, 04 

Colunas Em Perfil 

L De 30x30 Mm 

Com 40 

Regulagens De 

ESTAÇO 42 U

N 

R

$

 

2

4

5

,

0

0 

R

$

 

1

0

.

2

9

0

,

0

0 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

9 

Altura, Reforços 

Ômega Na Parte 

Interna Das 

Prateleiras 

Medindo 13 X 50 

X 900 Mm.  Com 

Acabamento 

Tratado Pelo 

Processo Anti - 

Corrosivo À Base 

E Fosfato De Zinco 

E Pintura Em 

Esmalte Sintético 

Na Cor Branco. 

Acompanham 

Também 48 

Parafusos Com 

Porcas Sextavadas 

Zincados De ¼ X 

½ E 4 Sapatas 

Plásticas A Pó. 

Admite 

Opcionalmente 

Reforço Em X E 

Fechamento Total 

Com Chapas Nas 

Laterais E Fundo. 

Estrutura 

Confeccionada Em 

Chapa De Aço Nr. 

26.  Capacidade De 

Peso Recomendado 

Por Prateleira De 

25 Kg Distribuídos 

De Forma 

Uniforme. 

Dimensões aprox. 

Altura: 1750 Mm, 

Largura: 900mm, 

Profundidade: 

300mm. 

28 Mesa Material 

Plástico 

Polipropileno, 

Formato Quadrado, 

Cor Branca, 

medidas aprox. 

altura 72cm, 

Comprimento 

70Cm, Largura 

70Cm, Aplicação 

Trabalhos 

Diversos. 

Características 

MESAPL

AS 

50 U

N 

R

$

 

5

9

,

0

0 

R

$

 

2

.

9

5

0

,

0

0 

29 Mesa De Reunião, 

material mdp, 

medidas aprox. 120 

X 120 X 75 Cm. 

MESAR

EU 

7 U

N 

R

$

 

3

R

$

 

2

4

5

,

9

0 

.

4

2

1

,

3

0 

36 Roupeiro De 8 

Portas Em Aço, 

prateleiras chapa 

26, medidas aprox. 

193 X 70 X 41cm 

ROUP 6 U

N 

R

$

 

7

3

5

,

0

0 

R

$

 

4

.

4

1

0

,

0

0 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 72.843,30 (Setenta e dois 

mil oitocentos e quarenta e três reais e trinta centavos) 

               Teixeira/PB, 28 de junho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                     Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 017/2022 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 032/2022, regido pelo Processo 

Administrativo n° 109/2022, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para Aquisição de Móveis, 

Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e mobiliários para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas 

as Secretarias do município de Teixeira/PB, publica o 

extrato da Ata de Registro de Preços n° 017/2022, 

sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a 

contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 

sua eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

VIGÊNCIA: 28 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 28 DE 

JUNHO DE 2023. 

EMPRESA: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA 

DANTAS 

CNPJ: 03.829.590/0001-58 

ENDEREÇO: Rua Jarques Lucio da Silva, 316, 

Bosque dos Piranhas, São Bento/PB 

REPRESENTANTE: Nuzia Leila Dutra da Silva 

Dantas 

 IT

E

M 

DESCRIÇÃO MARCA Q

NT 

U

N

D 

V

.

 

U

N

T 

V

. 

T

O

T

A

L 

3 Ar-Condicionado AGRAT 14 U R R



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

10 

Split 9.000 Btus, 

Condicionador De 

Ar, 9000 Btus, Hi 

Wall, 220 V, 

Monofásico, Unidade 

Condensadora + 

Evaporadora, Nível 

De Ruído Interno De 

57 Db, Deflexão De 

Ar Automática, 

Filtro De Fibra 

Eletrostática, 

Lavável E 

Antibactéria Com As 

Seguintes Funções: 

Desumidificação 

/Sleep/ Timer/ 

Resfriamento 

Rápido, Controle 

Remoto Sem Fio, 

Aparelho Na Cor 

Branca.  

Características 

Adicionais: Controle 

Remoto Sem Fio, 

Time, Baixo 

Consumo De Energia 

– Obrigatório – 

Menor Faixa De 

Classificação No 

Consumo De Energia 

Com Certificação Do 

Inmetro – Selo 

Procel E Etiqueta 

Nacional De 

Conservação De 

Energia. tensão 220v 

ou bivolt. 

TO - 

ECS09F 

N $

 

1

.

4

9

9

,

0

0 

$ 

2

0.

9

8

6,

0

0 

4 

Ar-Condicionado 

12.000 Btus, 

Condicionador De 

Ar, 12.000 Btus, Hi 

Wall, 220 V, 

Monofásico, Unidade 

Condensadora + 

Evaporadora, Nível 

De Ruído Interno De 

57 Db, Deflexão De 

Ar Automática, 

Filtro De Fibra 

Eletrostática, 

Lavável E 

Antibactéria Com As 

Seguintes Funções: 

Desumidificação 

/Sleep/ Timer/ 

Resfriamento 

Rápido, Controle 

AGRAT

TO - 

ECS12F 10 

U

N 

R

$

 

1

.

6

1

9

,

0

0 

R

$ 

1

6.

1

9

0,

0

0 

Remoto Sem Fio, 

Aparelho Na Cor 

Branca.  

Características 

Adicionais: Controle 

Remoto Sem Fio, 

Time, Baixo 

Consumo De Energia 

– Obrigatório – 

Menor Faixa De 

Classificação No 

Consumo De Energia 

Com Certificação Do 

Inmetro – Selo 

Procel E Etiqueta 

Nacional De 

Conservação De 

Energia. tensão 220v 

ou bivolt. 

6 Bebedouro De 

Coluna Com 

Garrafão: 

Característica 

Mínimas:- Alto 

Desempenho: 

Mínimo De 3,5 

Litros/Hora* De 

Água Gelada, - 

Termostato Frontal 

Com No Mínimo 7 

Níveis De 

Temperatura: 5oc A 

15oc, - Função 2 

Saída: Água Gelada 

Ou Natural, - 

Abertura Automática 

Do Garrafão, - Alças 

Laterais, - Nível A 

De Consumo De 

Energia, - Aprovado 

Pelo Inmetro, De 

Acordo Com A 

Abnt-Nbr 13972, - 

Voltagem: 220v ou 

bivolt. Garantia 

Mínima De 12 

Meses, Com 

Assistência Técnica 

ESMAL

TEC - 

EGC35B 

21 U

N 

R

$

 

6

9

9

,

0

0 

R

$ 

1

4.

6

7

9,

0

0 

9 Cadeira Diretor 

Giratória Para 

Escritório, Assento e 

encosto com espuma 

injetada de 45 - Base 

giratória com aranha 

com rodízios - 

Sistema regulagem 

de altura através de 

pistão a gás - Braços 

MARTIF

LEX - 

SEC 

GIRAT 

C/BÇ 

28 U

N 

R

$

 

3

5

0

,

0

0 

R

$ 

9.

8

0

0,

0

0 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

11 

digitador com 

regulagem de altura 

em polipropileno - 

Mecanismo Back 

System NR17 - 

Revestimento em 

Couro Ecológico 

preto com costura. - 

Medida do assento: 

0,47 cm x 0,45 cm - 

Medida do encosto: 

0,43 cm x 0,50 cm - 

Altura máxima do 

chão até o assento: 

50 cm -Altura 

mínima do chão até o 

assento: 42 cm 

39 Ventilador Oscilante 

de parede, 06 hélices, 

diâmetro aprox. 

50Cm, Possui 

Oscilação Para 

Direita E Esquerda. 

Pode Ser Inclinado 

Para Frente E Para 

Trás. Grade 

Removível Para 

Facilitar A Limpeza, 

Com Oscilação Para 

A Direita E A 

Esquerda, Com 

Inclinação Para 

Frente E Para Trás, 

Grade De Metal 

Removível Para 

Facilitar E Limpeza, 

tensão 220v ou 

bivolt. 

VENTIS

OL - 

STEEL 

50CM 

12 U

N 

R

$

 

1

9

5

,

0

0 

R

$ 

2.

3

4

0,

0

0 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 63.995,00 (sessenta e 

três mil novecentos e noventa e cinco reais) 

             Teixeira/PB, 28 de junho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                  Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 016/2022 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 032/2022, regido pelo Processo 

Administrativo n° 109/2022, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para Aquisição de Móveis, 

Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e mobiliários para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas 

as Secretarias do município de Teixeira/PB, publica o 

extrato da Ata de Registro de Preços n° 016/2022, 

sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a 

contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 

sua eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

VIGÊNCIA: 28 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 28 DE 

JUNHO DE 2023. 

EMPRESA: NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 

LTDA 

CNPJ: 42.381.030/0001-35 

ENDEREÇO: Av. Dr. José Augusto Moreira, 1818, 

Casa Caiada, Olida/PE 

REPRESENTANTE: Josenilson Vieira de Brito 

 ITE

M 

DESCRIÇÃ

O 

MARC

A 

QN

T 

UN

D 

V. 

UNT 

V

.

 

T

O

T

A

L 

18 

Estante Para 

Livros A1 

Em Mdf, 

medidas 

aprox. 

Largura x 

Profundidad

e x Altura: 

74 x 31 x 

226 cm ARCO 4 UN 

R$ 

609,9

8 

R

$

 

2

.

4

3

9

,

9

2 

30 

Mesa De 

Trabalho 

Versátil De 

Canto 1170. 

Material, 

Mdp, 02 

Gavetas, 

medidas 

aprox. 75 X 

150 X 

170cm. ARCO 7 UN 

R$ 

589,9

7 

R

$

 

4

.

1

2

9

,

7

9 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.659,71 (Seis mil 

seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e um 

centavos) 

             Teixeira/PB, 28 de junho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                  Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 014/2022 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 032/2022, regido pelo Processo 

Administrativo n° 109/2022, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para Aquisição de Móveis, 

Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e mobiliários para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas 

as Secretarias do município de Teixeira/PB, publica o 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

12 

extrato da Ata de Registro de Preços n° 014/2022, 

sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a 

contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 

sua eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

VIGÊNCIA: 28 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 28 DE 

JUNHO DE 2023. 

EMPRESA: LUCIANO SÉRGIO GUIMARÃES 

DE SÁ BARRETO 

CNPJ: 35.785.276/0001-07 

ENDEREÇO: Rua Nova Jersey, 135, Maranguape 

II, Paulista/PE 

REPRESENTANTE: Luciano Sérgio Guimarães 

de Sá Barreto 

 IT

EM 

DESCRI

ÇÃO 

MARC

A 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UN

T 

V. 

TOTA

L 

26 

Mesa de 

madeira 

em L, 

tampo 

de 

20mm 

no 

mínimo, 

Medidas 

aprox. 

150 x 60 

x 

150cm, 

altura 

mínima 

74cm, 

Com 

Gaveteir

o 

MESE

LE-2G 5 

U

N 

R$ 

457

,66 

R$ 

2.288,3

0 

27 

Mesa De 

Madeira 

Para 

Noteboo

k, Cor 

Branca, 

Medidas 

aprox. 

75 X 74 

X 40cm, 

material 

100% 

Mdf. 

MESN

OTE-

SG 11 

U

N 

R$ 

229

,66 

R$ 

2.526,2

6 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.814,56 (Quatro mil 

oitocentos e quatorze reais e cinquenta e seis 

centavos) 

           Teixeira/PB, 28 de junho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                  Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 015/2022 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 032/2022, regido pelo Processo 

Administrativo n° 109/2022, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para Aquisição de Móveis, 

Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e mobiliários para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas 

as Secretarias do município de Teixeira/PB, publica o 

extrato da Ata de Registro de Preços n° 015/2022, 

sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a 

contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 

sua eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

VIGÊNCIA: 28 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 28 DE 

JUNHO DE 2023. 

EMPRESA: MAIS DISTRIBUIÇÕES PB 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 45.579.602/0001-83 

ENDEREÇO: Rua Bruno Maio de Melo, 81, Sala 

02, Mangabeira, João Pessoa/PB 

REPRESENTANTE: Davany Oliveira Lima 

 I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

U

NT 

V. 

TOT

AL 

3

7 

Sanduicheira 

grill, 750 watts 

de potência, 

De Preparo 

Rápido, 

preparam 2 

(Dois) 

Sanduíches Por 

Vez, 

Acabamento 

Em Aço Inox, 

Placas Grill 

Removíveis E 

Laváveis, 

Sistema De 

Fechamento 

Ajustável, 

Revestimento 

Interno 

Antiaderente, 

Base 

Antiderrapante

, Lâmpada 

Sinalizadora. 

Cor: 

Prata/Inox, 

tensão 220v ou 

bivolt. 

MUL

TILA

SER 

1

6 

U

N 

R$ 

14

0,0

0 

R$ 

2.240,

00 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 05 de Julho de 2022 

 

 

13 

3

8 

ventilador de 

coluna 

oscilante, 6 

pás, 3 

velocidades, 

altura ajustável 

de mínima 

110cm e 

máxima 

150cm, 

diâmetro 

aprox. 40cm, 

Possui 

Oscilação Para 

Direita E 

Esquerda. 

Pode Ser 

Inclinado Para 

Frente E Para 

Trás. Grade 

Removível 

Para Facilitar 

A Limpeza, 

Com Oscilação 

Para A Direita 

E A Esquerda, 

Com 

Inclinação Para 

Frente E Para 

Trás, Grade De 

Metal 

Removível 

Para Facilitar 

E Limpeza, 

tensão 220v ou 

bivolt. 

VENT

ISOL 

1

6 

U

N 

R$ 

17

7,0

0 

R$ 

2.832,

00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.072,00 (Cinco mil 

e setenta e dois reais) 

             Teixeira/PB, 28 de junho de 2022. 

           WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                  Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


